
Página 1 de 5 

 

 
 
 

Resolución Directoral 
 

           Nº 192- 2021-TP/DE 
   
 
   Lima, 18 de noviembre de 2021 
 
   VISTOS: El Informe N° 276-2021-TP/DE/UAPI-CFATEP del 18 de 
noviembre de 2021, de la Unidad de Articulación y Promoción de Intervenciones; y el Informe             
N° 425-2021-TP/DE/UAJ del 18 de noviembre de 2021, de la Unidad de Asesoría Jurídica; y, 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Decreto Supremo N° 012-2011-TR, modificado por los 

Decretos Supremos Nros. 004-2012-TR, 006-2017-TR, 004-2020-TR, y la Ley N° 31153, se crea el 
Programa para la Generación de Empleo Social Inclusivo “Trabaja Perú” con el objetivo de generar 
empleo temporal destinado a la población en edad de trabajar a partir de 18 años, que se encuentre 
en situación de pobreza, pobreza extrema, o afectada parcial o íntegramente por desastres 
naturales o por emergencias, de acuerdo a la información que proporcione el organismo 
competente, y a las mujeres víctimas de toda forma o contexto de violencia, otorgándoseles a 
cambio un incentivo económico; 

 
Que, los literales a), b), c), d) del artículo 5 del Decreto Supremo N° 004-

2020-TR, norma que aprueba la reestructuración del Programa, establecen que son funciones del 
Programa: i) Promover la generación de empleo temporal para la población en situación de pobreza, 
pobreza extrema y afectada parcial o íntegramente por desastres naturales o por emergencias, a 
través del financiamiento o cofinanciamiento de proyectos de inversión pública y actividades 
intensivas en mano de obra no calificada (MONC);  ii) Brindar asistencia técnica para la presentación 
de proyectos de inversión pública y actividades intensivas en MONC, generadoras de empleo 
temporal, ante el Programa para la Generación de Empleo Social Inclusivo “Trabaja Perú”; iii)  
Supervisar, monitorear y hacer seguimiento de la ejecución de proyectos de inversión pública y 
actividades intensivas en MONC, generadoras de empleo temporal, a cargo de los gobiernos locales 
o regionales; y, iv) Implementar estrategias de difusión, transparencia y rendición de cuentas; 

 
Que, el artículo 1 del Manual de Operaciones del Programa para 

Generación de Empleo Social Inclusivo “Trabaja Perú”, aprobado mediante Resolución Ministerial 



Página 2 de 5 

 

N° 226-2012-TR, y modificado mediante Resolución Ministerial N° 182-2020-TR, establece que el 
Programa tiene por finalidad contribuir temporalmente en la mejora de los ingresos de la población 
en edad de trabajar a partir de 18 años en situación de desempleo o afectada por una emergencia 
o desastre natural; 

 
Que, el literal a) del artículo 4 del acotado Manual establece como función 

general del Programa la de promover la generación de empleo temporal para la población en 
situación de pobreza, pobreza extrema y afectada parcial o íntegramente por desastres naturales o 
emergencias, a través del financiamiento o cofinanciamiento de proyectos de inversión pública y 
actividades intensivas en mano de obra no calificada (MONC);  

 
Que, el segundo párrafo del artículo 7 de la norma de creación del Programa 

establece que, el Programa podrá establecer lineamientos y emitir directivas de índole operativa 
para su funcionamiento institucional y desarrollo, en concordancia con lo dispuesto en el Manual de 
Operaciones; 

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 001-2021-TP/DE, se aprueba las 

Modalidades de Intervención del Programa para la Generación de Empleo Social Inclusivo “Trabaja 
Perú, conforme al anexo que forma parte integrante de dicha Resolución Directoral; 

 
Que, el anexo de la precitada Resolución Directoral señala sobre la 

Modalidad de Intervención 2- Por emergencias o desastres naturales, lo siguiente: “Esta intervención 
aborda la mitigación de los shocks covariados de desempleo por emergencias o desastres naturales, 
tiene por finalidad ejecutar acciones inmediatas en la zona de interés permitiendo mejorar las 
condiciones de las personas damnificadas o afectadas por una emergencia o desastre natural, que 
no cuentan temporalmente con capacidades socioeconómicas disponibles para recuperarse. Para 
ello, se ejecutarán proyectos de inversión o actividades de intervención inmediata intensivas en 
mano de obra no calificada (MONC)”;  

 
Que, el artículo 2 de la Resolución Directoral N° 002-2021-TP/DE, que 

aprueba la “Focalización Geográfica Distrital 2021-2022”, dispone aplicar, excepcionalmente, la 
“Focalización Geográfica Distrital 2021-2022”, durante el año 2021, a la Modalidad de intervención 
2: Por emergencias o desastres naturales, sin perjuicio de otros distritos comprendidos en la norma 
pertinente que declara la respectiva emergencia; 

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 009-2021-TP/DE, y sus 

modificatorias, se aprueba la “Guía para la Presentación de Fichas Técnicas de Actividades de 
Intervención Inmediata (AII) dirigida a los Organismos Proponentes, conforme al anexo que forma 
parte integrante de dicha Resolución Directoral; 

 
Que, a través de la Resolución Directoral N° 128-2021-TP/DE, se aprueba 

la “Guía para la Presentación de Fichas Técnicas de Actividades de Intervención Inmediata (AII) 
dirigida a los Organismos Proponentes, en el caso de Emergencias por Desastres Naturales”, 
conforme al anexo que forma parte integrante de dicha Resolución Directoral; 

 
Que, el artículo 1 del Decreto Supremo N° 223-2021-EF, publicado en el 

diario oficial “El Peruano” el 06 de setiembre de 2021, autoriza una Transferencia de Partidas en el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2021, hasta por la suma de S/ 298 787 897,00 
(DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL 
OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE Y 00/100 SOLES), a favor del Ministerio de Trabajo y 
Promoción del Empleo para financiar actividades de intervención inmediata, proyectos de inversión, 
acciones de asistencia técnica y seguimiento, así como los gastos operativos que contribuyan a la 
generación de empleo temporal a través del Programa para la Generación de Empleo Social 



Página 3 de 5 

 

Inclusivo “Trabaja Perú”, con cargo a los recursos de la Reserva de Contingencia del Ministerio de 
Economía y Finanzas; 

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 130-2021-TP/DE, modificada con 

Resolución Directoral N° 185-2021-TP/DE, se aprueba la Directiva N° 008-2021-TP/DE, 
denominada “Directiva sobre el procedimiento a seguir para el financiamiento de Actividades de 
Intervención Inmediata, en el marco de la modalidad de intervención 2: Por emergencias o desastres 
naturales, en atención al Decreto Supremo N° 223-2021-EF”, que en anexo adjunto forma parte 
integrante de la Resolución Directoral N° 130-2021-TP/DE; en adelante la Directiva; 

 
Que, mediante el artículo 1 de la Resolución Directoral N° 190-2021-TP/DE, 

se aprueba una convocatoria complementaria para el financiamiento de actividades de intervención 
inmediata en distritos focalizados y en distritos declarados en emergencia por desastres naturales, 
conforme al numeral 5.5 de la Directiva N° 008-2021-TP/DE, denominada “Directiva sobre el 
procedimiento a seguir para el financiamiento de Actividades de Intervención Inmediata, en el marco 
de la modalidad de intervención 2: Por emergencias o desastres naturales, en atención al Decreto 
Supremo N° 223-2021- EF”, aprobada mediante la Resolución Directoral N° 130-2021-TP/DE, y 
modificada con Resolución Directoral N° 185-2021-TP/DE; 

 
Que, asimismo, a través del artículo 3 de la Resolución Directoral N° 190-

2021-TP/DE, se aprueba el “Cronograma para las Actividades de Intervención Inmediata en distritos 
focalizados y en distritos declarados en emergencia por desastres naturales, en atención al Decreto 
Supremo N° 223-2021-EF” – complementario – Primer grupo, conforme al Anexo N° 02, que forma 
parte integrante de dicha Resolución Directoral; en adelante el Cronograma;  

 
Que, el Cronograma en mención establece a la Actividad N° 3: Aprobación 

y publicación del listado de AII declaradas elegibles a nivel nacional, a ser ejecutada el 18 de 
noviembre de 2021;  

 
Que, según la estructura funcional del Programa, la Unidad de Articulación 

y Promoción de Intervenciones es la unidad de línea responsable de diseñar y proponer las 
intervenciones para la generación de empleo temporal, entre otras funciones, conforme se establece 
en el artículo 15° del referido Manual;  

 
Que, la citada unidad de línea tiene entre sus funciones: i) Diseñar y 

proponer las intervenciones para la generación de empleo temporal; ii) Proponer los documentos 
técnico-normativos, así como el desarrollo e implementación de sistemas de información en el 
ámbito de sus funciones; iii) Formular y coordinar la implementación de los procesos de asistencia 
técnica y promoción, dirigida a los Gobiernos Subnacionales, de acuerdo a las intervenciones 
definidas por el Programa; iv) Brindar las orientaciones a las unidades zonales para el diseño e 
implementación del plan de articulación y seguimiento de la ejecución de las actividades de 
promoción de intervenciones generadoras de empleo temporal intensivo en MONC; v) Diseñar y 
ejecutar la asistencia técnica a los Organismos Proponentes en las intervenciones del Programa 
generadores de empleo temporal, intensivos en uso de MONC; conforme a lo dispuesto en los 
literales a), b), c), d) e i) del artículo 16° del mencionado Manual; 

 
Que, en ese orden de ideas, a través del Informe N° 276-2021-

TP/DE/UAPI/CFATEP, la Unidad de línea en mención indica que, de acuerdo con el Cronograma, 
con fecha 16 de noviembre de 2021 se realizó el corte en el Banco de intervenciones del Programa, 
cuyo reporte arrojó cincuenta y nueve (59) actividades de intervención Inmediata registradas como 
elegibles para los distritos focalizados, y siete (07) actividades de intervención Inmediata registradas 
como elegibles para los distritos declarados por emergencia por desastres naturales, donde la 
declaración de elegibilidad obedeció a los criterios de elegibilidad establecidos en la “Guía para la 



Página 4 de 5 

 

Presentación de Fichas Técnicas de Actividades de Intervención Inmediata (AII) dirigida a los 
Organismos Proponentes” y la “Guía para la Presentación de Fichas Técnicas de Actividades de 
Intervención Inmediata (AII) dirigida a los Organismos Proponentes, en el caso de Emergencias por 
Desastres Naturales”,  siendo verificada tal condición por los Responsables de Asistencia Técnica 
de Proyectos o quienes hacen sus veces en las Unidades Zonales; 

 
Que, asimismo, indica que, acorde a la Actividad N° 2: Validación de la 

elegibilidad de las AII por parte de la Oficina Nacional, del Cronograma, con fecha 17/11/2021, la 
Coordinación Funcional de Asistencia Técnica y Evaluación de Proyectos realizó la validación de las 
Actividades de Intervención Inmediata registradas como elegibles, donde se contrastó diversos 
aspectos los cuales se detallan en el Informe N° 276-2021-TP/DE/UAPI/CFATEP; 

 
Que, por otra parte, se indica que, los listados respectivos fueron remitidos 

a las Unidades Zonales, quienes realizaron la validación de los mismos, contándose con cincuenta 
y nueve (59) AII elegibles para los distritos focalizados y siete (07) AII elegibles para los distritos 
declarados por emergencia por desastres naturales, las mismas que continúan con las demás 
actividades que forman parte del Cronograma aprobado; 

 
Que, por consiguiente, la Unidad de línea en mención recomienda a la 

Dirección Ejecutiva la emisión de la Resolución Directoral que apruebe el Listado de Actividades de 
Intervención Inmediata Elegibles AII-19, en el marco del Decreto Supremo N° 223-2021-EF-Distritos 
Focalizados-Complementario-Primer Grupo, y el Listado de Actividades de Intervención Inmediata 
Elegibles AII-20, en el marco del Decreto Supremo N° 223-2021-EF-Distritos declarados en 
Emergencia por Desastres Naturales-Complementario-Primer Grupo; a cuyo efecto alcanza los 
anexos que contienen dichos Listados; 

 
Que, conforme al artículo 7 del Manual de Operaciones del Programa para 

la Generación de Empleo Social Inclusivo “Trabaja Perú”, aprobado mediante Resolución Ministerial 
N° 226-2012-TR, modificado por Resolución Ministerial N° 182-2020-TR, la Dirección Ejecutiva es 
la máxima autoridad ejecutiva y administrativa del Programa y tiene a su cargo la conducción y 
supervisión de la gestión del Programa; encontrándose entre sus funciones dirigir, organizar y 
supervisar la gestión del Programa, así como aprobar los lineamientos de política institucional del 
Programa, en concordancia con la política nacional y sectorial, y velar por el cumplimiento de los 
objetivos, planes y líneas de intervención, conforme se establece en el literal a) del artículo 8° del 
precitado Manual; 

 
Que, la Unidad de Asesoría Jurídica, a través del Informe N° 425-2021-

TP/DE/UAJ, de acuerdo con el ámbito de sus funciones, considera que es procedente la emisión de 
la Resolución Directoral que apruebe el Listado de Actividades de Intervención Inmediata Elegibles 
AII-19, en el marco del Decreto Supremo N° 223-2021-EF-Distritos Focalizados-Complementario-
Primer Grupo, y el Listado de Actividades de Intervención Inmediata Elegibles AII-20, en el marco 
del Decreto Supremo N° 223-2021-EF-Distritos declarados en Emergencia por Desastres Naturales-
Complementario-Primer Grupo, de acuerdo con la propuesta formulada por la Unidad de Articulación 
y Promoción de Intervenciones; 

 
Que, en base a lo expuesto, resulta pertinente emitir la Resolución Directoral 

respectiva;  
 
Con los visados de las Unidades de Articulación y Promoción de 

Intervenciones, y de Asesoría Jurídica; y, 
 
De conformidad con lo dispuesto por el Decreto Supremo N° 012-2011-TR, 

modificado por los Decretos Supremos Nros. 004- 2012-TR, 006-2017-TR, 004-2020-TR, y la Ley N° 



Página 5 de 5 

 

31153, que crea el Programa para la Generación de Empleo Social Inclusivo “Trabaja Perú”, el 
artículo 7 del Manual de Operaciones del Programa, aprobado mediante Resolución Ministerial N° 
226-2012-TR, y modificado por Resolución Ministerial N° 182-2020-TR, y el Decreto Supremo N° 
223-2021-EF; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Aprobación del Listado de Actividades de Intervención 

Inmediata Elegibles AII-19, en el marco del Decreto Supremo N° 223-2021-EF-Distritos 
Focalizados-Complementario-Primer Grupo. 

 
Aprobar el Listado de Actividades de Intervención Inmediata Elegibles AII-

19, en el marco del Decreto Supremo N° 223-2021-EF-Distritos Focalizados-Complementario-
Primer Grupo, conforme al Anexo N° 01 adjunto que forma parte integrante de la presente 
Resolución Directoral. 

 
Artículo 2.-  Aprobación del Listado de Actividades de Intervención 

Inmediata Elegibles AII-20, en el marco del Decreto Supremo N° 223-2021-EF-Distritos 
declarados en Emergencia por Desastres Naturales-Complementario-Primer Grupo. 

 
Aprobar el Listado de Actividades de Intervención Inmediata Elegibles AII-

20, en el marco del Decreto Supremo N° 223-2021-EF-Distritos declarados en Emergencia por 
Desastres Naturales-Complementario-Primer Grupo, conforme al Anexo N° 02 adjunto que forma 
parte integrante de la presente Resolución Directoral. 

 
Artículo 3.- Notificación. 
 
Notificar la presente Resolución Directoral a las Unidades Funcionales y las 

Unidades Zonales del Programa para la Generación de Empleo Social Inclusivo “Trabaja Perú”. 
 
Artículo 4.-  Publicación. 
 
Disponer la publicación de la presente Resolución Directoral en el Portal 

Institucional del Programa para la Generación de Empleo Social Inclusivo “Trabaja Perú”, el mismo 
día de su emisión. 

 
Regístrese y comuníquese. 

 
 
 

 

 

 



ANEXO N° 01: LISTADO DE ACTIVIDADES DE INTERVENCIÓN INMEDIATA ELEGIBLES AII-19, EN EL MARCO DEL DECRETO SUPREMO N° 223-2021-EF – DISTRITOS FOCALIZADOS - COMPLEMENTARIO-PRIMER GRUPO

DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO

1 AMAZONAS AMAZONAS UTCUBAMBA CAJARURO 3000000777

LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE LA TROCHA CARROZABLE EN EL TRAMO CRUCE NARANJOS 

BAJO - SECTOR LOS COCOS, EN LA LOCALIDAD DE NARANJOS BAJO, DISTRITO DE CAJARURO, PROVINCIA DE 

UTCUBAMBA, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

CAJARURO
                            72,797.00 40

2 AMAZONAS AMAZONAS UTCUBAMBA CAJARURO 3000000784
LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DEL JR. PACASMAYO, JR. 17 DE SETIEMBRE Y JR. JAEN, DEL 

DISTRITO DE CAJARURO – PROVINCIA DE UTCUBAMBA - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

CAJARURO
                            71,926.00 40

3 AMAZONAS AMAZONAS UTCUBAMBA CAJARURO 3000000775
LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE LA AVENIDA 10 OCTUBRE, JR. LIMA Y DEL JIRON 

AMAZONAS DEL DISTRITO DE CAJARURO, PROVINCIA DE UTCUBAMBA, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

CAJARURO
                            72,412.00 40

4 AMAZONAS AMAZONAS CHACHAPOYAS CHILIQUIN 3000000785
LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE LAS CALLES ADYACENTES A LA LOCALIDAD DE VITUYA, 

DISTRITO DE CHILIQUIN - PROVINCIA DE CHACHAPOYAS - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

CHILIQUIN
                            72,028.00 39

5 AMAZONAS AMAZONAS UTCUBAMBA CUMBA 3000000789

LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LA TROCHA CARROZABLE DE LA LOCALIDAD DE CARBAJALES DESDE LA PROGRESIVA 

0+00 KM  HASTA LA PROGRESIVA 3+394 KM -DISTRITO DE CUMBA-PROVINCIA DE UTCUBAMBA-DEPARTAMENTO DE 

AMAZONAS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

CUMBA
                            72,396.00 40

6 AMAZONAS AMAZONAS UTCUBAMBA CUMBA 3000000792

LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LA TROCHA CARROZABLE ENTRE LAS LOCALIDADES DEL PORVENIR Y EL REJO, 

DESDE LA PROGRESIVA 0+000 KM HASTA LA PROGRESIVA 5+ 842 KM DEL DISTRITO DE CUMBA, PROVINCIA DE 

UTCUBAMBA, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

CUMBA
                            72,308.00 40

7 AMAZONAS AMAZONAS UTCUBAMBA CUMBA 3000000798
LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LA TROCHA CARROZABLE ENTRE LAS LOCALIDADES DE SAN MARTIN Y LA QUINUA 

DEL DISTRITO DE CUMBA, PROVINCIA DE UTCUBAMBA, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

CUMBA
                            72,798.00 40

8 AMAZONAS AMAZONAS UTCUBAMBA CUMBA 3000000786
LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE LAS PRINCIPALES CALLES DE LA LOCALIDAD DE 

HUALANGO, DEL DISTRITO DE CUMBA, PROVINCIA DE UTCUBAMBA, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

CUMBA
                            72,788.00 40

9 AMAZONAS AMAZONAS BONGARA FLORIDA 3000000793

LIMPIEZA MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE LA BERMA PEATONAL DE LA CALLE FERNANDO BELAÚNDE 

TERRY ENTRE LOS JR. JOSE CARLOS MARIATEGUI Y JR. LOS PESCADORES, EN LA LOCALIDAD DE POMACOCHAS, 

DISTRITO DE FLORIDA, PROVINCIA DE BONGARA, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

FLORIDA
                            71,287.00 40

10 AMAZONAS AMAZONAS BONGARA FLORIDA 3000000796

LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE LAS VIAS URBANAS DEL JR. ATAHUALPA, JR. UNION, JR. 

INDEPENDENCIA, JR. SAN MARTIN, Y JR. FLORIDA, EN LA LOCALIDAD DE POMACOCHAS, DISTRITO DE FLORIDA, 

PROVINCIA DE BONGARA, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

FLORIDA
                            68,521.00 40

11 AMAZONAS AMAZONAS CHACHAPOYAS GRANADA 3000000771

LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DEL CAMINO DE HERRADURA HACIA EL CEMENTERIO DE 

DIOSAN, EN LA LOCALIDAD DE DIOSAN, DISTRITO DE GRANADA, PROVINCIA DE CHACHAPOYAS, DEPARTAMENTO DE 

AMAZONAS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

GRANADA
                            72,800.00 40

12 AMAZONAS AMAZONAS LUYA INGUILPATA 3000000802
LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DEL CAMINO DE HERRADURA ANEXO LA RETAMA -  SECTOR 

LA PLAZUELA DEL DISTRITO DE INGUILPATA - PROVINCIA DE LUYA - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

INGUILPATA
                            71,168.00 39

EMPLEOS 

PROGRAMADOS
NOMBRE DE LA ACTIVIDAD ORGANISMO PROPONENTE

 APORTE TOTAL DEL 

PROGRAMA (S/) 
ÍTEM UNIDAD ZONAL

UBICACIÓN GEOGRÁFICA DE LA ACTIVIDAD CÓDIGO DE LA ACTIVIDAD

PROGRAMA "TRABAJA

PERÚ"



ANEXO N° 01: LISTADO DE ACTIVIDADES DE INTERVENCIÓN INMEDIATA ELEGIBLES AII-19, EN EL MARCO DEL DECRETO SUPREMO N° 223-2021-EF – DISTRITOS FOCALIZADOS - COMPLEMENTARIO-PRIMER GRUPO

DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO

EMPLEOS 

PROGRAMADOS
NOMBRE DE LA ACTIVIDAD ORGANISMO PROPONENTE

 APORTE TOTAL DEL 

PROGRAMA (S/) 
ÍTEM UNIDAD ZONAL

UBICACIÓN GEOGRÁFICA DE LA ACTIVIDAD CÓDIGO DE LA ACTIVIDAD

PROGRAMA "TRABAJA

PERÚ"

13 AMAZONAS AMAZONAS UTCUBAMBA JAMALCA 3000000804
LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE VIAS Y AREAS DE RECREACIÓN EN EL CASERIO LA FLOR, 

DISTRITO DE JAMALCA, PROVINCIA DE UTCUBAMBA, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

JAMALCA
                            70,691.00 39

14 AMAZONAS AMAZONAS UTCUBAMBA JAMALCA 3000000805
LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE VIAS Y AREAS DE RECREACIÓN EN EL CASERIO ANGAMOS, 

DISTRITO DE JAMALCA, PROVINCIA DE UTCUBAMBA, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

JAMALCA
                            72,338.00 39

15 AMAZONAS AMAZONAS UTCUBAMBA JAMALCA 3000000806
LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE VIAS Y AREAS DE RECREACIÓN EN EL CENTRO POBLADO DE 

GUAYACAN, DISTRITO DE JAMALCA, PROVINCIA DE UTCUBAMBA, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

JAMALCA
                            71,254.00 39

16 AMAZONAS AMAZONAS CHACHAPOYAS LA JALCA 3000000790
LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE LA II.EE JUAN VELASCO ALVARADO DE LA LOCALIDAD DE 

LA JALCA - DISTRITO DE LA JALCA - PROVINCIA DE CHACHAPOYAS - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

LA JALCA
                            72,800.00 40

17 AMAZONAS AMAZONAS CHACHAPOYAS LA JALCA 3000000787
LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DEL ACCESO A LA LAGUNA CASHIMSHAN DE LA LOCALIDAD LA 

JALCA GRANDE, DISTRITO DE LA JALCA - PROVINCIA DE CHACHAPOYAS - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

LA JALCA
                            72,800.00 40

18 AMAZONAS AMAZONAS BAGUA LA PECA 3000000794
LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE DRENAJE PLUVIAL DEL JR. CAIMITOS DEL DISTRITO DE LA 

PECA, PROVINCIA DE BAGUA, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

LA PECA
                            72,799.00 40

19 AMAZONAS AMAZONAS BAGUA LA PECA 3000000797
LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE CANAL DE RIEGO EL ZAPOTE (RAMAL EL PROGRESO) DEL 

DISTRITO DE LA PECA, PROVINCIA DE BAGUA, DEPARTAMENTO DE  AMAZONAS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

LA PECA
                            72,800.00 40

20 AMAZONAS AMAZONAS CHACHAPOYAS LEVANTO 3000000788
LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DEL CAMINO DE HERRADURA YURACJASHPA - LEVANTO, 

DISTRITO DE LEVANTO, PROVINCIA DE CHACHAPOYAS, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

LEVANTO
                            72,799.00 40

21 AMAZONAS AMAZONAS CHACHAPOYAS MONTEVIDEO 3000000779

LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DEL CAMINO DE HERRADURA QUE CONDUCE A LAS CUEVAS 

DE CARPONA DEL SECTOR SHUCSHU DEL DISTRITO DE MONTEVIDEO, PROVINCIA DE CHACHAPOYAS, 

DEPARTAMENTO DE AMAZONAS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

MONTEVIDEO
                            72,800.00 40

22 AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA 3000000782

LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DEL CAMINO DE HERRADURA ENTRE LAS LOCALIDADES DE 

YUMIGKUS Y KUSUMATAK DEL DISTRITO DE NIEVA - PROVINCIA DE CONDORCANQUI - DEPARTAMENTO DE 

AMAZONAS

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

CONDORCANQUI
                            72,797.00 40

23 AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA 3000000780

LIMPIEZA, MANTENIMIENTO  Y ACONDICIONAMIENTO DEL CAMINO DE HERRADURA ENTRE LAS LOCALIDADES DE 

NUEVO PROGRESO Y ALTO TAMPE REUBICACION, DISTRITO DE NIEVA - PROVINCIA DE CONDORCANQUI - 

DEPARTAMENTO DE AMAZONAS

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

CONDORCANQUI
                            72,592.00 40

24 AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA 3000000778

LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DEL CAMINO DE HERRADURA ENTRE LAS LOCALIDADES DE 

BAJO CANAMPA Y NUEVO KUIT, DISTRITO DE NIEVA - PROVINCIA DE CONDORCANQUI - DEPARTAMENTO DE 

AMAZONAS

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

CONDORCANQUI
                            72,796.00 40



ANEXO N° 01: LISTADO DE ACTIVIDADES DE INTERVENCIÓN INMEDIATA ELEGIBLES AII-19, EN EL MARCO DEL DECRETO SUPREMO N° 223-2021-EF – DISTRITOS FOCALIZADOS - COMPLEMENTARIO-PRIMER GRUPO

DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO

EMPLEOS 

PROGRAMADOS
NOMBRE DE LA ACTIVIDAD ORGANISMO PROPONENTE

 APORTE TOTAL DEL 

PROGRAMA (S/) 
ÍTEM UNIDAD ZONAL

UBICACIÓN GEOGRÁFICA DE LA ACTIVIDAD CÓDIGO DE LA ACTIVIDAD

PROGRAMA "TRABAJA

PERÚ"

25 AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA 3000000772
LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE LA LOSA DEPORTIVA EN EL BARRIO LA CURVA DEL 

DISTRITO DE NIEVA - PROVINCIA DE CONDORCANQUI - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

CONDORCANQUI
                            72,780.00 40

26 AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA 3000000774

LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DEL COMPLEJO DEPORTIVO FRANCISCO RODRIGUEZ 

CONTRERAS DE LA LOCALIDAD DE SANTA MARIA DE NIEVA, DISTRITO DE NIEVA, PROVINCIA DE CONDORCANQUI Y 

DEPARTAMENTO DE AMAZONAS

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

CONDORCANQUI
                            72,798.00 40

27 AMAZONAS AMAZONAS LUYA OCUMAL 3000000781
LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE CAMINO DE HERRADURA IIEE. PRIMARIA - AM 103 DE LA 

LOCALIDAD DE MOTUPE, DISTRITO DE OCUMAL, PROVINCIA DE LUYA, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

OCUMAL
                            72,800.00 40

28 AMAZONAS AMAZONAS LUYA OCUMAL 3000000783
LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE CAMINO DE HERRADURA AM 103 - CEMENTERIO DE LA 

LOCALIDAD DE LIMON, DISTRITO DE OCUMAL, PROVINCIA DE LUYA, DEPARTAMENTO DE  AMAZONAS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

OCUMAL
                            72,800.00 40

29 AMAZONAS AMAZONAS RODRIGUEZ DE MENDOZA OMIA 3000000773
LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE CAMINOS VECINALES EN LA LOCALIDAD DE SHIHUA, 

DISTRITO DE OMIA, PROVINCIA DE RODRIGUEZ DE MENDOZA, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

OMIA
                            72,800.00 40

30 AMAZONAS AMAZONAS LUYA PROVIDENCIA 3000000776
LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE LA TROCHA CARROZABLE QUE UNE LOS SECTORES PLAYA 

JUMETH Y LA COLPA DEL DISTRITO DE PROVIDENCIA - PROVINCIA DE LUYA - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

PROVIDENCIA
                            72,510.00 39

31 AMAZONAS AMAZONAS LUYA SAN CRISTOBAL 3000000791
LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE LOS ACCESOS AL MIRADOR CRUZ DE GOLGOTA, DE LA 

LOCALIDAD SAN CRISTOBAL, DISTRITO DE SAN CRISTÓBAL, PROVINCIA DE LUYA, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

SAN CRISTOBAL
                            72,800.00 40

32 AMAZONAS AMAZONAS LUYA SAN CRISTOBAL 3000000795

LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE LA TROCHA CARROZABLE EL OLTO - CATARATA LORAN, DE 

LA LOCALIDAD DE SAN CRISTOBAL, DISTRITO DE SAN CRISTÓBAL, PROVINCIA DE LUYA, DEPARTAMENTO DE 

AMAZONAS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

SAN CRISTOBAL
                            72,800.00 40

33 AMAZONAS AMAZONAS LUYA SAN JERONIMO 3000000799

LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE CAMINO DE HERRADURA COCAPATA, CATARATAS 

HERMOSURA Y LA NEGRA DEL ANEXO DUNIA CHICO DEL DISTRITO DE SAN JERÓNIMO, PROVINCIA DE LUYA, 

DEPARTAMENTO DE AMAZONAS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

SAN JERONIMO
                            72,800.00 40

34 AMAZONAS AMAZONAS LUYA SAN JERONIMO 3000000800
LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE CAMINO DE HERRADURA DUNIA CHICO – COCAPATA DEL 

ANEXO DUNIA CHICO DEL DISTRITO DE SAN JERÓNIMO, PROVINCIA DE LUYA, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

SAN JERONIMO
                            72,800.00 40

35 AMAZONAS AMAZONAS RODRIGUEZ DE MENDOZA VISTA ALEGRE 3000000803
LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 18433 DEL CASERIO EL CONSUELO - DISTRITO DE 

VISTA ALEGRE - PROVINCIA DE RODRÍGUEZ DE MENDOZA - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

VISTA ALEGRE
                            72,800.00 40

36 AMAZONAS AMAZONAS RODRIGUEZ DE MENDOZA VISTA ALEGRE 3000000801
LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE LAS PRINCIPALES CALLES DEL CASERÍO NUEVO JAEN, 

DISTRITO DE VISTA ALEGRE, PROVINCIA DE RODRÍGUEZ DE MENDOZA, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

VISTA ALEGRE
                            72,800.00 40



ANEXO N° 01: LISTADO DE ACTIVIDADES DE INTERVENCIÓN INMEDIATA ELEGIBLES AII-19, EN EL MARCO DEL DECRETO SUPREMO N° 223-2021-EF – DISTRITOS FOCALIZADOS - COMPLEMENTARIO-PRIMER GRUPO

DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO

EMPLEOS 

PROGRAMADOS
NOMBRE DE LA ACTIVIDAD ORGANISMO PROPONENTE

 APORTE TOTAL DEL 

PROGRAMA (S/) 
ÍTEM UNIDAD ZONAL

UBICACIÓN GEOGRÁFICA DE LA ACTIVIDAD CÓDIGO DE LA ACTIVIDAD

PROGRAMA "TRABAJA

PERÚ"

37 APURIMAC APURIMAC ABANCAY ABANCAY 0300001464
LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DEL CAUCE DEL CANAL A Y B DE AGUA PARA RIEGO DEL 

SECTOR DE PACHACHACA DEL DISTRITO DE ABANCAY - PROVINCIA DE ABANCAY - DEPARTAMENTO DE APURIMAC

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

ABANCAY
                          155,927.00 94

38 APURIMAC APURIMAC ABANCAY ABANCAY 0300001465

LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DEL CAUCE DEL CANAL CARMEN SAN LAZARO Y CANAL C DE 

AGUA PARA RIEGO DEL SECTOR DE PACHACHACA DEL DISTRITO DE ABANCAY - PROVINCIA DE ABANCAY - 

DEPARTAMENTO DE APURIMAC

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

ABANCAY
                            62,534.00 36

39 APURIMAC APURIMAC ABANCAY ABANCAY 0300001466
LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO EN LA INSTITUCION EDUCATIVA LA SALLE DEL DISTRITO DE 

ABANCAY, PROVINCIA DE ABANCAY, DEPARTAMENTO DE APURÍMAC

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

ABANCAY
                          155,921.00 87

40 APURIMAC APURIMAC ABANCAY TAMBURCO 0300001467
LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ÁREAS DE RECREACIÓN Y VÍAS DE ACCESO DEL SECTOR DE 

WARACCOÑA , DISTRITO DE TAMBURCO - PROVINCIA DE ABANCAY - DEPARTAMENTO DE APURIMAC

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

TAMBURCO
                            79,054.00 44

41 HUANCAVELICA HUANCAVELICA CHURCAMPA PAUCARBAMBA 0900001936

LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DEL LOCAL EDUCATIVO Nº 329 LOS TULIPANES DE LA 

LOCALIDAD PARACCAY ANDABAMBA, EN EL DISTRITO DE PAUCARBAMBA - PROVINCIA DE CHURCAMPA - 

DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

PAUCARBAMBA
                          122,678.00 79

42 HUANCAVELICA HUANCAVELICA CHURCAMPA SAN PEDRO DE CORIS 0900001953

LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE VIAS E INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA DE LA LOCALIDAD 

DE CORIS, EN EL DISTRITO DE SAN PEDRO DE CORIS - PROVINCIA DE CHURCAMPA - DEPARTAMENTO DE 

HUANCAVELICA

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

SAN PEDRO DE CORIS
                          139,121.00 79

43 HUANCAVELICA HUANCAVELICA ACOBAMBA ANTA 0900001917

LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD RAYANNIYOCC DEL CENTRO 

POBLADO RAYANNIYOCC, EN EL DISTRITO DE ANTA - PROVINCIA DE ACOBAMBA - DEPARTAMENTO DE 

HUANCAVELICA

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

ANTA
                          105,554.00 58

44 HUANUCO HUANUCO HUAMALIES ARANCAY 1000001705
LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO EN LA INSTITUCION EDUCATIVA N° 32396 DEL CENTRO POBLADO DE 

HUAYLLACANCHA - DISTRITO DE ARANCAY - PROVINCIA DE HUAMALIES - DEPARTAMENTO DE HUÁNUCO

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

ARANCAY
                            98,271.00 48

45 HUANUCO HUANUCO YAROWILCA CAHUAC 1000001706
LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO EN LA INSTITUCION EDUCATIVA N° 32285 DEL CENTRO 

POBLADO SAN MARTIN - DISTRITO DE CAHUAC - PROVINCIA DE YAROWILCA - DEPARTAMENTO DE HUANUCO

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

CAHUAC
                            99,925.00 52

46 HUANUCO HUANUCO AMBO HUACAR 1000001716

LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE LA ZONA ARQUEOLOGICA DE RUMALHUARANGA DEL 

CENTRO PROBLADO DE YANAMACHAY - DISTRITO DE HUACAR - PROVINCIA DE AMBO - DEPARTAMENTO DE 

HUANUCO

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

HUACAR
                          120,043.00 75

47 HUANUCO HUANUCO AMBO HUACAR 1000001715

LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE VIAS, AREAS DE RECREACION E INFRAESTRUCTURA 

DEPORTIVA DEL CENTRO POBLADO DE SAN PEDRO DE ACOBAMBA - DISTRITO DE HUACAR - PROVINCIA DE AMBO - 

DEPARTAMENTO DE HUANUCO

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

HUACAR
                          125,933.00 69

48 HUANUCO HUANUCO HUANUCO QUISQUI (KICHKI) 1000001717

LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE RIEGO EN EL TRAMO: QUEBRADA 

POGTAY - SAN PEDRO DE CANI - LIMAPAMPA EN LA LOCALIDAD DE SAN PEDRO DE CANI - DISTRITO DE QUISQUI 

(KICHKI)- PROVINCIA DE HUANUCO - DEPARTAMENTO DE HUANUCO

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

QUISQUI
                          105,563.00 59



ANEXO N° 01: LISTADO DE ACTIVIDADES DE INTERVENCIÓN INMEDIATA ELEGIBLES AII-19, EN EL MARCO DEL DECRETO SUPREMO N° 223-2021-EF – DISTRITOS FOCALIZADOS - COMPLEMENTARIO-PRIMER GRUPO

DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO

EMPLEOS 

PROGRAMADOS
NOMBRE DE LA ACTIVIDAD ORGANISMO PROPONENTE

 APORTE TOTAL DEL 

PROGRAMA (S/) 
ÍTEM UNIDAD ZONAL

UBICACIÓN GEOGRÁFICA DE LA ACTIVIDAD CÓDIGO DE LA ACTIVIDAD

PROGRAMA "TRABAJA

PERÚ"

49 HUANUCO HUANUCO HUANUCO QUISQUI (KICHKI) 1000001718

LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE CANAL DE RIEGO EN EL TRAMO KM. 00+00 QUEBRADA HUAMALLY - QUEBRADA 

RAMBRASHRAGRA KM. 01+820 EN LA LOCALIDAD DE RACCHA CEDRON DEL DISTRITO DE QUISQUI( KICHKI)  - 

PROVINCIA DE HUANUCO, DEPARTAMENTO DE HUANUCO

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

QUISQUI
                          112,899.00 62

50 HUANUCO HUANUCO DOS DE MAYO SHUNQUI 1000001720
LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DEL MIRADOR TURISTICO SANTO MACHAY EN LA LOCALIDAD 

DE PUQUIO - DISTRITO DE SHUNQUI - PROVINCIA DE DOS DE MAYO - DEPARTAMENTO DE HUÁNUCO

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

SHUNQUI
                            79,280.00 43

51 LIMA NORTE - CALLAO LIMA CAJATAMBO COPA 3700001445
LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE LA PLAZA CENTRAL DE LA LOCALIDAD DE COPA -  DISTRITO 

DE COPA - PROVINCIA DE CAJATAMBO - DEPARTAMENTO DE  LIMA

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

COPA
                          155,478.00 87

52 LIMA NORTE - CALLAO LIMA BARRANCA PATIVILCA 3700001444

LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE LAS CALLES Y AREAS VERDES DE LA ASOCIACION DE 

VIVIENDA LA CUMBRE Y LOS CENTROS POBLADOS DE LOMAS DE SAN GERONIMO Y COSTA VERDE, DISTRITO DE 

PATIVILCA - PROVINCIA DE BARRANCA - DEPARTAMENTO DE LIMA

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

PATIVILCA
                          156,000.00 89

53 TACNA TACNA TACNA ALTO DE LA ALIANZA 2700000409

MANTENIMIENTO, LIMPIEZA Y ACONDICIONAMIENTO DE AREAS VERDES EN LA AV. INTIORKO Y SUS VIAS ALTERNAS 

EN LAS ASOCIACIONES DE VIVIENDA TUPAC AMARU, JORGE BASADRE Y GREGORIO ALBARRACIN EN EL DISTRITO DE 

ALTO DE LA ALIANZA, PROVINCIA DE TACNA, DEPARTAMENTO DE TACNA

MUNICIPALIDAD DISTRITAL ALTO 

DE LA ALIANZA
                          156,000.00 93

54 TACNA TACNA TACNA CIUDAD NUEVA 2700000417
LIMPIEZA Y ACONDICIONAMIENTO DE PLAZAS Y LOSAS DEPORTIVAS EN EL ASENTAMIENTO HUMANO MARGINAL 

CIUDAD NUEVA COMITES 9 Y 10, DISTRITO DE CIUDAD NUEVA, PROVINCIA DE TACNA – DEPARTAMENTO DE TACNA

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

CIUDAD NUEVA
                          156,000.00 85

55 TACNA TACNA TACNA CORONEL GREGORIO ALBARRACIN LANCHIPA2700000420

LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE LA LOSA DEPORTIVA Y PARQUE DE LA JUNTA VECINAL 

VILLA LOS PROCERES Y AV, CALLES , PASAJES,  ALTERNAS EN EL DISTRITO DE CORONEL GREGORIO ALBARRACIN 

LANCHIPA - PROVINCIA DE TACNA - DEPARTAMENTO DE TACNA

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

CORONEL GREGORIO 

ALBARRACIN LANCHIPA

                          155,731.00 85

56 TACNA TACNA TACNA POCOLLAY 2700000418

LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE LAS CALLES Y VIAS ALTERNAS EN LAS ASOCIACION DE 

VIVIENDA, VISTA ALEGRE, LA COLINA, VIRGEN DE LAS MERCEDES I, VIRGEN DE LAS MERCEDES II, PRIMAERA Y 

TAKANA DEL DISTRITO DE POCOLLAY, PROVINCIA DE TACNA, DEPARTAMENTO DE TACNA

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

POCOLLAY
                          155,998.00 86

57 TACNA TACNA TACNA POCOLLAY 2700000419
LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE LA AV. ARTESANAL TRAMO INTERSECCION CON CALLE LUIS 

BANCHERO ROSSI - CEMENTERIO EN EL DISTRITO DE POCOLLAY- PROVINCIA DE TACNA- DEPARTAMENTO DE TACNA

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

POCOLLAY
                          155,995.00 85

58 TACNA TACNA TACNA TACNA 2700000412

LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE LA PLAZA PEDRO RUIZ GALLO, PARQUE INFANTIL,  LOSA 

DEPORTIVA Y CALLES ALEDAÑAS DE LA J.V. CAPLINA EN EL DISTRITO DE TACNA- PROVINCIA DE TACNA- 

DEPARTAMENTO DE TACNA

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

TACNA
                          155,996.00 86

59 TACNA TACNA TACNA TACNA 2700000411

LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE LA AV. 200 MILLAS Y CALLES ALEDAÑAS TRAMO DESDE LA 

PROLONG. TUPAC AMARU HASTA LA CALLE N° 14 EN EL DISTRITO DE TACNA- PROVINCIA DE TACNA- 

DEPARTAMENTO DE TACNA

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

TACNA
                          155,995.00 85

5,571,679.00             3100TOTAL



DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO

1 HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUANCAVELICA MARISCAL CACERES 0900001783

LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE VIAS E INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA DE 

LA LOCALIDAD DE MARISCAL CÁCERES, EN EL DISTRITO DE MARISCAL CACERES - PROVINCIA DE 

HUANCAVELICA - DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

MARISCAL CACERES
                              79,611.00 43

2 HUANCAVELICA HUANCAVELICA CHURCAMPA PAUCARBAMBA 0900001966

LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD 

HUARIBAMBILLA DE LA LOCALIDAD DE HUARIBAMBILLA, EN EL DISTRITO DE PAUCARBAMBA - 

PROVINCIA DE CHURCAMPA - DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

PAUCARBAMBA
                              79,680.00 43

3 HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUAYTARA SAN ISIDRO 0900001892
LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DEL CANAL DE RIEGO DEL CENTRO POBLADO MOLLECANCHA, EN EL 

DISTRITO DE SAN ISIDRO  - PROVINCIA DE HUAYTARA - DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

SAN ISIDRO
                              72,800.00 40

4 HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUAYTARA SAN ISIDRO 0900001893
LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LA TROCHA CARROZABLE EN EL CENTRO POBLADO TAMBO CRUZ, EN 

EL DISTRITO DE  SAN ISIDRO - PROVINCIA DE HUAYTARA - DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

SAN ISIDRO
                              72,534.00 39

5 HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUAYTARA
SANTIAGO DE 

CHOCORVOS
0900001985

LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE LA TROCHA CARROZABLE SAN LUIS DE 

CORERAC - SAN MIGUEL DE CURIS - DISTRITO DE SANTIAGO DE CHOCORVOS - PROVINCIA DE 

HUAYTARA - DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

SANTIAGO DE CHOCORVOS
                              79,922.00 44

6 SAN MARTIN SAN MARTIN LAMAS CAYNARACHI 2600001043

LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE PRINCIPALES VIAS URBANAS DE LA 

LOCALIDAD DE SAN JUAN DE SHANUSI, DISTRITO DE CAYNARACHI, PROVINCIA DE LAMAS - 

DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

CAYNARACHI
                              79,965.00 44

7 SAN MARTIN SAN MARTIN LAMAS CAYNARACHI 2600001044

LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE PRINCIPALES VIAS URBANAS DE LA 

LOCALIDAD DE ALFONSO UGARTE, DISTRITO DE CAYNARACHI, PROVINCIA DE LAMAS - 

DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

CAYNARACHI
                              79,949.00 44

544,461.00                 297

 APORTE TOTAL DEL 

PROGRAMA (S/) 

EMPLEOS 

PROGRAMADOS

ANEXO N° 02: LISTADO DE ACTIVIDADES DE INTERVENCIÓN INMEDIATA ELEGIBLES AII-20, EN EL MARCO DEL DECRETO SUPREMO N° 223-2021-EF – DISTRITOS DECLARADOS EN EMERGENCIA POR DESASTRES NATURALES-

COMPLEMENTARIO-PRIMER GRUPO

TOTAL

ÍTEM UNIDAD ZONAL

UBICACIÓN GEOGRÁFICA DE LA ACTIVIDAD
CÓDIGO DE LA ACTIVIDAD

PROGRAMA "TRABAJA

PERÚ"

NOMBRE DE LA ACTIVIDAD ORGANISMO PROPONENTE


	cd8c2b9a68e12b0a12b9ebb6a8bb595c79b22254eb9b9ddc1c56362dfe0bf548.pdf
	7d33c2fd7cbe418db8aee014f2bc3751ea405e51df31516a9b59a58a8febbba4.pdf
	b9019d347acef2014db936c4d734b6d01e4c052dabe42b48407565c5eec78fce.pdf

	2d50caef78c7d5df2ba5c3fd35f58e624715590deb961bfc27cda0285a5459b5.pdf

